Bekanntmachung

der zugelassenen Wahlvorschldge gemédl3 § 21 Landes- und
Kommunalwahlgesetz — LKWG M-V und § 27 Landes und
Kommunalwahlordnung — LKWO M-V zur Wahl der Gemeindevertretung der

Gemeinde Zingst am 09. Juni 2024

Familienname Vorname

Christlich-Demokratische Union - CDU

Viefimann Leyla
Wendt Carsten
Fischer Ted-Michael
Kuhn Andreas
Schméling Nils Simon
Ennen Andy
Schneider René
Kalkbrenner René
Schlicht Felix
Nowicki Rico
Gerdnun Silvio

Weil3 Markus
Porath Anett

Lucht Denise
Lefftler Luzie Marie

Sozialdemokratische Partei Deutschlands — SPD

Schmidt Michael
Eiweleit Rainer
Einzelbewerber

Weber Lutz

Geburtsjahr

1968
1965
1972
1965
2001
1986
1978
1970
1996
1977
1971
1975
1967
1980
2002

1944
1958

1978

Beruf/Tétigkeit

selbststdndig

Arzt
Einzelhandelskaufmann
Leiter Pflegeheim DRK
selbststindig
Hotelkaufmann
selbststdndig
Orthopéadietechnikermeister
selbststindig

Bereichsleiter Marketing
Zimmerermeister
Teamleiter Veranstaltungen
selbststdndig

selbststiandig

Kauffrau fiir Tourismus

Rentner
Rentner

selbststiandig



